[image: image1.wmf]

EDITAL N° 3402/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL, torna público a Dispensa de Licitação com base no Art. 24, Inc. IV da Lei n° 8.666/93 para contratação emergencial da Empresa MATEUS LEONIDAS RIBEIRO DOS SANTOS LTDA - CNPJ n° 22.379.611/0001-25, visando prestação de serviço de 288 horas máquina com Escavadeira Hidráulica para abertura de 12 micro açudes, conforme Termo de Convênio FPE nº 956/2022 – Programa Avançar na Agropecuária e no Desenvolvimento Rural – Eixo Estratégico Irriga - RS, no valor total de R$ 120.384,00, conforme Parecer Jurídico n° 1958/2023 –PGM.

Caçapava do Sul, 02 de maio de 2023.

                   GIOVANI AMESTOY DA SILVA,

                                                                           Prefeito.